【告 示】

介護保険法の規定による指定介護予防サービス事業者の指定 （高齢者福祉課） ２

平成26年度地方の臨時種畜検査に合格した種畜 （食料安全推進課） ２

土地改良区の設立の認可 （農 村 整 備 課） ２

換地処分（７件） （ 〃 ） ２

保安林予定森林 （森 林 整 備 課） ４

解除予定保安林 （ 〃 ） ４

都市計画変更の図書の縦覧 （都 市 計 画 課） ４

島根県収入証紙売りさばき人の氏名等の変更 （審 査 指 導 課） ５

【選管告示】

島根県知事選挙におけるポスター掲示場にポスターを掲示することができる日 ５

島根県知事選挙におけるポスター掲示場のポスターを掲示することができる区画 ６

の数

【正 誤】

平成27年２月24日付け島根県報第2,676号中 （砂 防 課） ６

目 次

島根県報
平成27年３月17日（火）

第 2 , 6 8 2 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

1

告 示

島根県告示第189号

介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項の指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定したので、同法第

115条の10第１号の規定により告示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社テーリング 介護予防通所介護 通所介護事業所 みず 出雲市灘分町239番地２ 平成27年３月15日

ほの里

島根県告示第190号

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第４条第１項第２号の規定による平成26年度地方の臨時種畜検査に合格した

種畜は、次のとおりである。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

種畜証明書番号 名前（登録・登記番号） 品 種 検査成績

11348728359 花平照（2013子島黒1132566） 肉用牛 １級

黒毛和種

11365629721 富美晴４（2013子受卵島黒3130303） 肉用牛 １級

黒毛和種

11367245158 千代福（2013子島黒1133413） 肉用牛 １級

黒毛和種

島根県告示第191号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第10条第１項の規定により、大田市温泉津町福光土地改良区の設立を平成27年３

月９日付けで認可したので、同条第３項の規定により告示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第192号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月２日付けで県営土地改良事業に係

る美郷地区都賀行工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告

示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

2

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

島根県告示第193号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月３日付けで県営土地改良事業に係

る佐田地区佐津目工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告

示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第194号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月９日付けで県営土地改良事業に係

る益田地区赤松工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告示

する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第195号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月９日付けで県営土地改良事業に係

る高津川地区寺田工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告

示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第196号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月９日付けで県営土地改良事業に係

る高津川地区左鐙工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告

示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第197号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月９日付けで県営土地改良事業に係

る高津川地区金色工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により告

示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第198号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、平成27年３月９日付けで県営土地改良事業に係

3

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

る雲南北地区瀬の谷工区の換地処分をしたので、同条第10項において読み替えて準用する同法第54条第４項の規定により

告示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第199号

次の森林を保安林予定森林としたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の２第１項の規定により告示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林予定森林の所在場所

松江市八雲町熊野5988－３

２ 指定の目的

水源の涵養
かん

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐その他特別の場合の伐採に係るものは、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び松江市役所に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第200号

次の保安林を解除予定保安林としたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の２第１項の規定により告示する。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 解除予定保安林の所在場所

出雲市湖陵町常楽寺961－３

２ 保安林として指定された目的

土砂の崩壊の防備

３ 解除の理由

道路用地とするため

島根県告示第201号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により都市計画を変更し

たので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により次のとおり告示し、同法第21条第２項におい

て準用する同法第20条第２項の規定により当該都市計画の図書を公衆の縦覧に供する。

平成27年３月17日

4

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 都市計画の種類

西郷都市計画臨港地区

２ 都市計画を変更する土地の区域

隠岐の島町中町

３ 縦覧場所

島根県土木部都市計画課

島根県告示第202号

次の者から島根県収入証紙売りさばき人の氏名等を変更した旨届出があった。

平成27年３月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

変 更 に 係 る 事 項

指定 売りさばき人の 変 更 後 変 更 前
売りさばき場所

番号 住所及び氏名 売りさばき人の 売りさばき人の

住所及び氏名 住所及び氏名

980 松江市殿町19－１ 隠岐郡隠岐の島町城北町 松江市殿町19－１ 隠岐郡隠岐の島町城北町

島根県農業協同組合 代 151 島根県農業協同組合 代表 151

表理事組合長 隠岐郡隠岐の島町郡637－ 理事組合長 隠岐農業協同組合 代表

３ 理事組合長（指定番号

隠岐郡隠岐の島町都万 886）

2329－４ 益田市駅前町15番１号

鹿足郡吉賀町柿木村柿木 西いわみ農業協同組合 代

565 表理事組合長（指定番号

安来市安来町878－２ 950）

安来市飯島町1205番地１

やすぎ農業協同組合 代

表理事組合長（指定番号

976）

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

島根県選挙管理委員会告示第18号

平成27年４月12日行う予定の島根県知事選挙における公職選挙法（昭和25年法律第100号）第144条の２第５項の規定に

よりポスター掲示場にポスターを掲示することができる日を次のとおり定める。

平成27年３月17日

島根県選挙管理委員会委員長 津 田 和 美

平成27年３月26日

5

第2,682号 島 根 県 報 平成27年３月17日

島根県選挙管理委員会告示第19号

平成27年４月12日行う予定の島根県知事選挙におけるポスター掲示場のポスターを掲示することができる区画の数を次

のとおり定める。

平成27年３月17日

島根県選挙管理委員会委員長 津 田 和 美

区画の数 ６

正 誤

平成27年２月24日付け島根県報第2,676号中に誤りがあったので、次のように訂正する。

ページ 箇 所 誤

４ 島根県告示第132

号の表中 雲南市掛合町1836番３

〃 4445番地先

〃 4447番１

〃 1904番３

〃 1904番１

〃 1902番

〃 1876番２

〃 1873番３

〃 1873番５

〃 1872番２

〃 1872番１地先

〃 1837番５

正

雲南市掛合町掛合1836番３

〃 4445番地先

〃 4447番１

〃 1904番３

〃 1904番１

〃 1902番

〃 1876番２

〃 1873番３

〃 1873番５

〃 1872番２

〃 1872番１地先

〃 1837番５

6

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文